

事業活動収支内訳表

平成 30 年 4 月 1 日から
平成 31 年 3 月 31 日まで

(単位 : 円)

| | 科 目 | 学校法人 | 岩手保健医療大学 | 大学附属幼稚園 | 総 額 |
|-------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|
| 事業活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | () | (247,265,000) | (3,607,388) | (250,872,388) |
| | 授業料 | | 151,015,000 | | 151,015,000 |
| | 入学金 | | 20,750,000 | | 20,750,000 |
| | 実験実習料 | | 30,200,000 | | 30,200,000 |
| | 施設設備資金 | | 45,300,000 | 108,000 | 45,408,000 |
| | 基本保育料 | | | 3,346,980 | 3,346,980 |
| | その他の児童生徒納付金 | | | 152,408 | 152,408 |
| | 手数料 | () | (4,178,240) | () | (4,178,240) |
| | 入学検定料 | | 3,600,000 | | 3,600,000 |
| | 試験料 | | 558,000 | | 558,000 |
| 証明手数料 | | 20,240 | | 20,240 | |
| 経常費等補助金 | () | () | (33,896,140) | (33,896,140) | |
| 施設型給付費 | | | 33,896,140 | 33,896,140 | |
| 付随事業・収益事業収入 | () | () | (1,122,800) | (1,122,800) | |
| 補助活動等収入 | | | 1,122,800 | 1,122,800 | |
| 雑収入 | () | (3,369,328) | (390,400) | (3,759,728) | |
| 施設設備利用料収入 | | 689,500 | | 689,500 | |
| 退職社団収入 | | | 365,400 | 365,400 | |
| その他の雑収入 | | 2,679,828 | 25,000 | 2,704,828 | |
| 教育活動収入 計 | | 254,812,568 | 39,016,728 | 293,829,296 | |
| 事業活動支出の部 | 人件費 | (8,877,258) | (257,838,012) | (30,202,382) | (296,917,652) |
| | 教員人件費 | | 168,709,269 | 26,047,322 | 194,756,591 |
| | 職員人件費 | | 57,496,189 | | 57,496,189 |
| | 役員報酬 | 8,048,400 | | | 8,048,400 |
| | 退職給与引当金繰入額 | | 3,506,847 | | 3,506,847 |
| | 退職金 | | | 365,400 | 365,400 |
| | 所定福利費 | 828,858 | 28,125,707 | 3,789,660 | 32,744,225 |
| | 教育研究経費 | () | (88,341,586) | (11,397,655) | (99,739,241) |
| | 消耗品費 | | 1,106,868 | 4,280,063 | 5,386,931 |
| | 光熱水費 | | 10,707,829 | 664,251 | 11,372,080 |
| | 旅費交通費 | | 931,541 | 55,262 | 986,803 |
| | 修繕費 | | | 261,656 | 261,656 |
| | 通信運搬費 | | 395,578 | 149,285 | 544,863 |
| | 印刷製本費 | | 1,703,580 | 480 | 1,704,060 |
| | 賃借料 | | 5,854,200 | 2,002,511 | 7,856,711 |
| | 保険料 | | 68,460 | 52,645 | 121,105 |
| | 公租公課諸会費 | | 702,000 | 47,600 | 749,600 |
| | 会議・交際費 | | 258,658 | 77,670 | 336,328 |
| | 福利厚生費 | | 3,377,990 | △ 465 | 3,377,525 |
| | 車輛燃料費 | | 22,726 | 241,424 | 264,150 |
| | 報酬・委託・手数料 | | 3,983,856 | 630,935 | 4,614,791 |
| | 研究費 | | 6,836,508 | | 6,836,508 |
| | その他の教育研究経費 | | 348,104 | 283,909 | 632,013 |
| | 減価償却費 | | 52,043,688 | 2,650,429 | 54,694,117 |
| | 管理経費 | (5,589,468) | (30,989,566) | (374,719) | (36,953,753) |
| | 消耗品費 | | 1,284,169 | | 1,284,169 |
| | 光熱水費 | | 266,684 | | 266,684 |
| | 旅費交通費 | 2,672,349 | 538,819 | | 3,211,168 |
| | 通信運搬費 | 659 | 753,029 | | 753,688 |
| | 印刷製本費 | | 1,958,758 | | 1,958,758 |
| 賃借料 | | 145,800 | | 145,800 | |
| 保険料 | | 261,880 | | 261,880 | |
| 公租公課諸会費 | 128,350 | 135,800 | | 264,150 | |
| 会議・交際費 | 31,176 | 183,640 | | 214,816 | |
| 広報費 | | 11,787,383 | 374,719 | 12,162,102 | |
| 福利厚生費 | | 340,142 | | 340,142 | |
| 車輛燃料費 | | 63,303 | | 63,303 | |
| 報酬・委託・手数料 | 1,281,320 | 10,389,676 | | 11,670,996 | |
| その他の管理経費 | 6,878 | 209,980 | | 216,858 | |
| 減価償却費 | 1,468,736 | 2,670,503 | | 4,139,239 | |
| 教育活動支出 計 | (14,466,726) | (377,169,164) | (41,974,756) | (433,610,646) | |
| 教育活動収支差額 | (△ 14,466,726) | (△ 122,356,596) | (△ 2,958,028) | (△ 139,781,350) | |

| 取事 | 科目 | 学校法人 | 岩手保健医療大学 | 大学附属幼稚園 | 総額 |
|---------------|----------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | 教育活動外収支 | 受取利息・配当金 | (8) | (675) | (133) |
| その他の受取利息・配当金 | | 8 | 675 | 133 | 816 |
| その他の教育活動外収入 | | () | () | () | () |
| 収益事業収入 | | | | | |
| 教育活動外収入 計 | | (8) | (675) | (133) | (816) |
| 借入金等利息 | | () | () | (260,000) | (260,000) |
| 借入金利息 | | | | 260,000 | 260,000 |
| その他の教育活動外支出 | | () | () | () | () |
| 教育活動外支出 計 | | () | () | (260,000) | (260,000) |
| 教育活動外収支差額 | | (8) | (675) | (△ 259,867) | (△ 259,184) |
| 經常収支差額 | | (△ 14,466,718) | (△ 122,355,921) | (△ 3,217,895) | (△ 140,040,534) |
| 特別収支 | 科目 | 学校法人 | 岩手保健医療大学 | 大学附属幼稚園 | 総額 |
| | 資産売却差額 | () | () | () | () |
| | その他の特別収入 | () | (30,231,432) | () | (30,231,432) |
| | 施設設備寄付金 | | 30,231,432 | | 30,231,432 |
| | 現物寄附 | | | | |
| | 施設設備補助金 | | | | |
| | 過年度修正額 | | | | |
| | 特別収入 計 | () | (30,231,432) | () | (30,231,432) |
| | 資産処分差額 | () | () | () | () |
| | その他の特別支出 | () | (277,096) | () | (277,096) |
| 災害損失 | | | | | |
| 過年度修正額 | | 277,096 | | 277,096 | |
| 特別支出 計 | () | (277,096) | () | (277,096) | |
| 特別収支差額 | () | (29,954,336) | () | (29,954,336) | |
| 〔予備費〕 | | | | | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | (△ 14,466,718) | (△ 92,401,585) | (△ 3,217,895) | (△ 110,086,198) |
| 基本金組入額 合計 | | △ 21,000,000 | △ 32,291,107 | △ 35,817,451 | △ 89,108,558 |
| 当年度収支差額 | | (△ 35,466,718) | (△ 124,692,692) | (△ 39,035,346) | (△ 199,194,756) |
| 前年度繰越収支差額 | | 37,183,463 | 166,167,904 | △ 79,222,963 | 124,128,404 |
| 基本金取崩額 | | | | | |
| 翌年度繰越収支差額 | | (1,716,745) | (41,475,212) | (△ 118,258,309) | (△ 75,066,352) |

| | | | | |
|----------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 事業活動収入 計 | (8) | (285,044,675) | (39,016,861) | (324,061,544) |
| 事業活動支出 計 | (14,466,726) | (377,446,260) | (42,234,756) | (434,147,742) |